
Zarządzenie Nr 88/2023 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie utworzenia Funduszu Rozwoju Nauki w Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie art. 23 ust.1 w związku z art. 409 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz § 

142 ust. 3 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, 

zarządzam, co następuje. 

§ 1. 

1. Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach na podstawie § 

142 ust. 3 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach  

oraz art. 409 ust. 2 pkt 2) ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce tworzy Fundusz 

Rozwoju Nauki zwanej dalej „FRN” lub „Funduszem”.  

2. Fundusz tworzy się z przeznaczeniem na działania z zakresu utrzymania i rozwoju 

potencjału badawczego – koszty dotyczące finansowania zespołów badawczych.  

§ 2. 

1. Fundusz Rozwoju Nauki tworzy się z: 

1) Odpisu w ciężar kosztów  podstawowej działalności operacyjnej, w szczególności:  

 ze środków subwencji, o których mowa w art. 365 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, 

 przychodów własnych innych niż edukacyjne,  

 zysku z realizowanych usług badawczych,  

2) Wpłat osób fizycznych i osób prawnych. 

2. Odpis w ciężar kosztów działalności operacyjnej tworzy się do wysokości kosztów 

planowanych w roku następnym na podstawie prowizorium budżetowego. 

3. Odpisu na Fundusz nie dokonuje się, jeżeli w danym roku obrotowym wystąpi strata netto 

Uczelni. 

4. Decyzję o wysokości dokonanego odpisu w danym roku podejmuje Rektor, na wniosek 

Prorektora ds. nauki. 

5. Odpis dokonany w danym roku obrotowym może być wydatkowany od następnego roku 

obrotowego. 

6. Niewykorzystane w danym roku obrotowym środki Funduszu przechodzą na rok następny. 

§ 3. 

1. Cele, zasady i tryb przyznawania oraz wykorzystania środków Funduszu określa 

„Regulamin Funduszu” uregulowany  odrębnym zarządzeniem Rektora. 

2. Nadzór nad Funduszem Rozwoju Nauki sprawuje Prorektor ds. nauki. 

§ 4 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej AWF Katowice. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 


